ПРОТОКОЛ

общего собрания трудового коллектива
ОГБУЗ КОСПК

28 июня 2019 г.

№ 02
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Присутствовало на собрании 85 человек из 90 (Приложение №1)

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Жеребцов Александр Васильевич
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение результатов анализа средней заработной платы по категориям персонала в I квартале 2019 года в сравнении с 2012 годом, выявленных департаментом здравоохранения Костромской области.
СЛУШАЛИ: Жеребцова Александра Васильевича – зачитал результаты анализа средней заработной платы по категориям персонала в I квартале 2019 года в сравнении с 2012 годом. По медицинским учреждениям Костромской области отметил следующее увеличение заработной платы:

- у врачей и работников, имеющих высшее фармацевтическое или иное высшее образование, предоставляющих медицинские услуги на 73,5%;
- у среднего медицинского персонала на 96,4 %;

- у младшего медицинского персонала более чем в 3 раза (или на 224,3%);

- у прочего персонала на 21,8%, в том числе административно-управленческого персонала на 40,4%.

Резкое увеличение средней заработной платы по врачам, работникам, имеющих высшее фармацевтическое образование, предоставляющих медицинские услуги, среднего и младшего медицинского персонала в 2018 году произошло в связи с выполнением Указа Президента РФ от 07.05.2012 №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики».  При этом средняя заработная плата прочего персонала в 2018 году увеличилась на 1,4%
По поручению департамента здравоохранения Костромской области (письмо ДЗО КО от 30.05.2019 №5877) проведен анализ средней заработной платы по категориям персонала в I квартале 2019 года в сравнении с 2012 годом в нашем учреждении, в ходе которого выявлено следующее увеличение данного показателя:
- у врачей на 141,75%;

- у среднего медицинского персонала на 118,94 %;

- у младшего медицинского персонала на 177,7%;

- у прочего персонала на 23,28%,

- у административно-управленческого персонала на 42,92%.

Таким образом, результаты анализа средней заработной платы по категориям персонала в I квартале 2019 года в сравнении с 2012 годом, представленные департаментом здравоохранения Костромской области доведены до трудового коллектива в полном объеме. При обсуждении данной информации вопросов от сотрудников КОСПК не поступило.
Главный врач

А.В. Жеребцов
Главному врачу ОГБУЗ КОСПК

 А.В.Жеребцову

ВЫПИСКА  из

ПРОТОКОЛА

заседания профсоюзного комитета

ОГБУЗ КОСПК

05  февраля 2016 г.

№ 1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены профсоюзного комитета: Богданова А.Н.;  Сергеева Е.Ю.;

Данилюк М. Н.;  Кузьмина О.Н.;  Фахуртдинов Р.К.; Цветкова Л.А.; Явина С.В.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ:  Данилюк Марина Николаевна

 СЛУШАЛИ:  председателя профсоюзного комитета Данилюк. Зачитала обращение администрации о  мнении профсоюзного комитета по вопросу сокращения 1,0 штатной единицы экономиста  с 01 апреля 2016 г.

ПОСТАНОВИЛИ: считать  сокращение 1,0 штатной единицы экономиста  обоснованным.

Голосовали: «за» -7 чел.; «против» - 0 чел.; «воздержались» - 0 чел.

Председатель профкома ОГБУЗ КОСПК

М.Н.Данилюк